Sed est cur animum erigamus. Vivit enim Dominus effi-
cietque ut diligentibus Deum omnia cooperentur in bonum i . Ipse 
a malis bona derivabit, eo splendidiores largiturus Ecclesiae 
triumphos, quo pervicacius nisa est opus Eius intercipere 
humana perversitas. Est hoc admirabile divinae Providentiae 
consilium ; hae sunt in praesenti rerum ordine investigabiles 

viae eius2; - non enim cogitationes meae, cogitationes vestrae, neque 
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viae vestrae, viae meae, dicit Dominus *, - ut ad Christi simili
tudinem Ecclesia in dies propius accedat et expressam referat 
Ipsius imaginem, tot ac tanta perpessi, ita ut quodammodo 
adimpleat ea quae desunt passionum Christi

 2. Quocirca eidem 
in terris militanti haec est divinitus constituta lex, ut con
tentionibus, molestiis, angustiis perpetuo exerceatur, quo 
vitae genere queat per multas tribulationes... intrare in regnum 

Dei3, et Ecclesiae in caelo triumphanti tandem aliquando se 
adiungere. 

Ad rem Anselmus Matthaei locum illum: Computa Iesus 

discipulos suos ascendere in navicular^, sic explanat: Iuxta 

mysticam intelligentiam summatim describitur Ecclesiae status ab 

adventu Salvatoris usque ad finem saeculi... Navis igitur IN MEDIO 

MARIS IACTABATUR FLUCTIBUS , dum Iesus in montis cacumine 

moraretur ; quia ex quo Salvator in caelum ascendit, sancta Ecclesia 

magnis tribulationibus in hoc mundo agitata est, et variis perse

cutionum turbinibus pulsata, ac diversis maiorum hominum pra-

nel presente ordine di Provvidenza, - poiché i pensieri miei non sono i 

pensieri vostri; nè le vie vostre, le vìe mìe, dice il Signore - 1, che la Chiesa 

di Cristo rinnovi sempre più in sè la vita del suo Istitutore divino, il quale 

tanto patì, e in certo modo dia compimento a ciò che rimane dei patimenti 

di Cristo 2. Quindi la sua condizione di militante in terra è quella appunto 

di vivere in mezzo alle distrette, alle lotte, alle molestie continue, e così 

entrare nel regno di Lio per via di molte tribolazioni 3, ricongiungendosi 

con quella già trionfante nei cieli. 

Il che ci spiega pure assai opportunamente Anselmo nella sua omelia 

sopra le parole di S. Matteo : Gesù obbligò i suoi discepoli a montare nella 

navicella. Secondo la intelligenza mistica viene descritto sommariamente lo 

stato della Chiesa dalla venuta del Salvatore sino alla fine del mondo... La 

nave dunque ERA SBATTUTA nAi FLUTTI IN MÈZZO AL MARE, mentre Gesù dimo

rava su la vetta del monte; perchè da quando il Salvatore ascese al cielo,